

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITP 019-2018**  
**"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION"**

FECHA: 26 de SEPTIEMBRE de 2018

**ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE**

1.- Se difiere la fecha de la apertura de propuestas, debido al diferimiento en la presente junta aclaratoria, la apertura será el próximo 5 de octubre a las 11:00 horas.

2.- La nueva fecha de entrega de todos los insumos será el 1 de Noviembre de 2018

RYU MEDICAL, S.A. DE C.V.			
No.	Reglón/Referencia	Pregunta	Respuesta
1.	ANEXO 1/ RENGLÓN 2	SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRME SI ES REQUERIDO PRESENTAR EL CAMPO PARA VASECTOMIA CON CINTA DOBLE CARA PARA SU FIJACIÓN?	En efecto, se requiere que los campos cuenten con cinta doble cara para fijación.
2.	ANEXO 1/ RENGLÓN 2	SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRME SI ES REQUERIDO PRESENTAR EL CAMPO PARA VASECTOMIA CON REFUERZO EN HENDIDURA SOLICITADA?	En efecto, se requiere que el campo cuente con refuerzo en hendidura.
3.	ANEXO 1/ RENGLÓN 3	SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA EL CAMPO PARA VASECTOMIA, SIN BISTURI EL REQUERIMIENTO DE "CAMPO LISO", CUAL ES SU SIGNIFICADO?	Campo liso, es el término genérico con el cual se denomina al material solicitado
4.	ANEXO 1/ RENGLÓN 3	SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRME SI ES REQUERIDO PRESENTAR EL CAMPO PARA VASECTOMIA CON CINTA DOBLE CARA PARA SU FIJACIÓN?	En efecto, se requiere que los campos cuenten con cinta doble cara para fijación

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITP 019-2018**  
**"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION"**

FECHA: 26 de SEPTIEMBRE de 2018

QUST INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.			
No.	Renglón/Referencia	Pregunta	Respuesta
1	PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA	FAVOR DE ACLARAR COMO SE DEBERÁ DE PRESENTAR LA PROPUESTA TECNICA Y ECONÓMICA, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A ESTAS, ¿EN UN SOLO SOBRE CONTENIENDO TODA LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN BASES O EN SOBRES SEPARADOS LA PROPUESTA TÉCNICA Y DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA Y EN OTRO SOBRE LA PROPUESTA ECONÓMICA, AMBOS DENTRO DE UN 3ER SOBRE? FAVOR DE ACLARAR	UN SOBRE CON LA PROPUESTA ECONOMICA Y OTRO SOBRE CON LA TECNICA Y DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA.
2	SIN PUNTO	POR MEDIO DEL PRESENTE Y DE L AMANERA MAS ATENTA, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE SOLICITE EN EL PRESENTE ITP, CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR EXCLUSIVO EN MÉXICO PARA LOS PRODUCTOS A OFERTAR POR LOS PARTICIPANTES, PARA LOS PRODUCTOS A OFERTAR POR RENGLÓN, OBLIGATORIO PARA TODOS LOS PARTICIPANTES, LO ANTERIOR PARA QUE LA CONVOCANTE TENGA LA CERTEZA Y CONFIANZA DE LOS PRODUCTOS A ADQUIRIR Y SU PROCEDENCIA Y ASÍ EVITE LA COMPETENCIA DESLEAL Y EVITE LA COMPRA DE PRODUCTOS GENÉRICOS, PIRATAS O CON REIMPRESIÓN DE LOTES Y CADUCIDADES. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA, PODRA PRESENTARLA COMO DOCUMENTACION ADICIONAL SIN SER LIMITANTE PARA LOS DEMAS PARTICIPANTES

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITP 019-2018**  
**"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION"**

FECHA: 26 de SEPTIEMBRE de 2018

QUST INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.			
No.	Renglón/Referencia	Pregunta	Respuesta
3	ANEXO 1, RENGLÓN 7	EN LA DESCRIPCIÓN DE LA CONVOCANTE OMITI LA CÁNULA DEL NO. 10, DEBEMOS DE ENTENDER QUE DEBEREMOS DE OFERTAR DE ACUERDO A LA DESCRIPCIÓN DE LA CONVOCANTE Y AGREGAR LA CÁNULA DEL NUMERO 10 Y QUE SEAN 2 CÁNULAS POR CADA MEDIDA SOLICITADA, LO ANTERIOR DADO QUE LA DESCRIPCIÓN DEL FABRICANTE PARA ESTE PRODUCTO ES KIT AMEU (ASPIRADOR MANUAL ENDO UTERINO) QUE INCLUYE UNA JERINGA REESTERILIZABLE Y 2 CÁNULAS DESECHABLES DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 4,5,6,7,8,9,10 Y 12, PAR AUN TOTAL DE 16 CÁNULAS, Y UN LUBRICANTE. ¿ES CORRECTO?	Es correcto. El Kit de Aspiración Manual Endouterino (AMEU) que incluye: 2 Cánulas de cada medida de 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 12 mm de diámetro, Jeringa de plástico para AMEU, de plástico grado médico, para aspiración manual endouterina, reesterilizable, capacidad de 60 ml, con anillo de seguridad, émbolo en forma de abanico, extremo interno en forma cónica, con anillo de goma negro en su interior y dos válvulas de control externa, adaptador y lubricante.
4	ANEXO 04	DE LA MANERA MAS ATENTA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS ADJUDICADOS, SE CUENTEN UNA VEZ ENTREGADO EL PEDIDO/CONTRATO DADO QUE EL ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS PEDIDOS/CONTRATOS ESTA FUERA DEL CONTROL DE LOS PARTICIPANTES Y EL INSUMO SE DEBE DE ENTREGAR EN SU ALMACÉN JUNTO CON EL PEDIDO. ¿SE ACEPTA?	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ITP 019-2018**  
**"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION"**

FECHA: 26 de SEPTIEMBRE de 2018

QUST INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.			
No.	Renglón/Referencia	Pregunta	Respuesta
5	ANEXO 1 RENGLÓN 7.	DEBEMOS DE ENTENDER QUE DEBIDO A QUE ESTE ARTICULO ES MATERIAL DE CURACIÓN Y TIENE CONTACTO DIRECTO CON EL SER HUMANO, ASÍ COMO QUE LAS CÁNULAS SON INVASIVAS, ¿ES NECESARIO PRESENTAR REGISTRO SANITARIO COMPLETO Y ADEMÁS QUE ESTE DOCUMENTO ESTE A NOMBRE DE QUIEN NOS EXTIENDE EL APOYO?	UNICAMENTE SE ACEPTA QUE PARA EL RENGLON 7, LOS PROVEEDORES DEBERÁN PRESENTAR SU REGISTRO SANITARIO, Y ESTE SERA REQUISITO INDISPENSABLE.
6	ANEXO 7	DEBEMOS DE ENTENDER QUE DE ACUERDO AL TIEMPO DE ENTREGA SOLICITADO POR LA CONVOCANTE Y QUE EN CASO DEL PROVEEDOR ADJUDICADO ENTREGUE EN DICHO TERMINO, NO SERA NECESARIO PRESENTAR LA FINEZA, ESTO DADO QUE SE ENTREGARAN LOS INSUMOS ANTES DE LOS 10 DÍAS COMO SE MARCA EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ¿ES CORRECTO?	NO ES CORRECTO. ES NECESARIA LA FIANZA SI SU MONTO ADJUDICADO ES SUPERIOR A \$50,000.00